
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JUVENTUD DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
r/i i!-,-.e1H.1.':^-. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
TYJUVENTUD DEL or DE ENERo AL 31 DE Acosro DEL 2ors'AJ f, Pachu:¡

Flujos de Efectivo de las Act¡v¡dades de Operación
Origen

lmpuestos
Cuotas v aportaciones
Contribuciones y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuc¡ones de Me¡oras
Derechos
Productos
ADrovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, aportac¡ones conven¡os, incentivos derivados de la colaboracion fiscal
y fondos distintos de aportaciones

Transferencias, asignaciones, subs¡dios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros origenes de operación

Aplicación
Servicios personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios v subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jub¡laciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
Transferencias a la seguridad soc¡al
Donativos
Transferencias al Exterior
Part¡cioaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicac¡ones de operación

Flujos netos de efecüvo por acüvidades de operac¡ón

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversión
Origen

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros origenes de inversion

Aplicación
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otras aplicaciones de invers¡ones

Flujos netos de efecüvo por activ¡dades de inversión
Flujo de efectivo de las act¡v¡dades de financ¡am¡ento

Origen
Endeudamiento Neto

lnterno
Externo
Otros origenes de financiamiento

Apl¡cación
Servicios de la deuda

Interno
Extemo

Otras aDlicaciones de fi nanciamiento
Flujos netos de efectivo por actividades de f¡nanc¡am¡ento

Incremento/Disminución Neta en el efect¡vo y equivalentes al efect¡vo

Efectivo y Equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio
Efectivo y Eguivalentes al efectivo al F¡nal del ejerc¡c¡o

2019

35,000.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,500.00
0.26
0.00
0.00

31,500.00
0.00

61,730.80
3,327.00

19,926.56
38.477.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-26730.54

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00

0.00
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-26,730.54

48,914.67

22,184.13

2018

20,000.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.24
000
0.00

20,000.00
0.00

35,531.28
3,198.00

19,602.72
12,730.56

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-15531.04

{r20.00
0.00

-8120.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

{r20.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-23,65r.04

40,009.63

16,358.59

Bajo potgsta ds decir vsrdad dgclaramos qu€ las cfras @ntenidas en est€ estado flnancisro son v€races y @nti€nen toda la infomac¡ón ref€rente a la s¡tuación
Instituto Municipal para la Juvsntud del Mun¡c¡pio da Pachu€ de Soto, Estado de Hidalgo, afimando ser legalmente responsables de la autsfilicidad y veracidad de

asum¡mos la r€sDonsab¡l¡dad derivada de cualouisr d€claración €n falso sobr€ las m¡smas.

los resultados de¡

mismas, y as¡mismo
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